
UCHWAŁA NR XŁIX!320/22 

RADY MIASTA ŚWID WIN 

z dnia 29 czerwca 2022r. 

N%,  sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Świd-w-in 

na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583 i poz. 1005) oraz art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 i z 2022 r. poz. 655 i poz. 1116) Rada Miasta Swidwin uchwala, co następuje: 

1. Średnią  cenę  jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Świdwin w roku szkolnym 2022/2023: 

1) w przypadku oleju napędowego określa się  na: 7,19 zł  za litr, 

2) w przypadku benzyny określa się  na: 6,76 zł  za litr, 

3) w przypadku autogazu określa się  na: 3,80 zł  za litr. 

2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą  obowiązującą  od 1 września 2022 roku. 

( 
Przewodnięźą Ry Miasta 

Monika Stępniak 



UZASADNIENIE 

Podstawą  przyjęcia niniejszej uchwały jest art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 
2021 r. poz. 1082 zpóźn.zm.). 

Art. 39a w/w ustawy wprowadza wzór matematyczny, na podstawie którego ma następować  zwrot kosztów przewozu 
dzieci, uczniów, młodzieży niepełnosprawnej oraz ich rodziców do placówek oświatowych. Jednym z elementów 
składowych jest cena jednostki paliwa w danej gminie. Średnią  cenę  paliwa w gminie określa, na dany rok szkolny, 
rada gminy w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. 

Zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości określonej według wzoru: 

d 
koszt = 

100 

gdzie: 

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do 
miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem, 

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy i z powrotem, 
jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 

c-  średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu, 

d - średnie zużycie paliwa wjednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według danych producenta pojazdu. 

Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023, przyjęto ceny paliw: benzyny 95, 
oleju napędowego i gazu LPG obowiązujące w dniach 15 marca 2022 r., 15 kwietnia 2022 r. oraz 15 maja 2022 r. na 
czterech stacjach benzynowych znajdujących się  na terenie Miasta Swidwin. 

data 

Orlen SP nr 624 Orlen SP nr 4218 SP Sak SP 	InterMarche 
Srednia 
cena 15.03 15.04 15.05 15,03 15.04 1505 15.03 15.04 15.05 15.03 15.04 15.05 

Pb 95 6,79 6,39 7,22 6.79 6.39 7.22 6.79 6.39 6.99 6.79 6.39 6.99 6,76 

ON 7,33 7.19 7.23 7,41 6.99 7.23 7,41 6,99 7,29 6.97 6.99 7.19 7.19 

LPG 3,84 3,75 3,85 3,88 3,75 3.85 3,79 3,75 3,79 3,79 3,75 3,79 3,80 

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny paliwa w Gminie 
Miejskiej Swidwin, w roku szkolnym 2022/2023. 


